



## FÆLLESBESTYRELSEN

### Møde i fællesbestyrelsen 27. januar 2024 kl. 17-20 i Lintrup Børnecenter

Der spises fra kl. 16.45-17.00

**Deltagere:** Mette Jønsson, Jim Zacharia, Pia Thymann-Donslund, Joan Mortensen, Nadia Christensen, Nina Bøgested Jessen, Maria Dinesen, Helle Wedel Christiansen, Marlene Bøgh, Trine Jensen, Heidi Berthelsen, Helle A. Høffner og Henriette Rask + Cecilie (formand for elevrådet) og Stine (næstformand for elevrådet)

**Afbud:**

### Referat:

Punkt	Art	
1. Opfølgning på referatet fra den 28/11	<b>D</b> <b>5 min.</b> <b>17.00</b>	<p>Krav om, at elevrådet skal arbejde med undervisningsmiljøet, men ikke et krav, at der skal udpeges en undervisningsmiljørepræsentant. Der skal være opmærksomhed på, at skolen er tydelig i italesættelsen af, hvornår og hvordan der arbejdes med undervisningsmiljøet.</p> <p>Mette laver referat af dette møde.</p>
2. Nyt fra elevrådet	<b>O</b> <b>10 min.</b> <b>17.05</b>	<p>Elevrådet er i fuld gang med at planlægge elevrådsdagen for 4.-9. årgang. Eleverne vil kunne vælge sig ind på flere forskellige aktiviteter/spil. Hold bliver lavet, når elevrådskontaktlærer kommer tilbage efter endt barselsorlov.</p> <p>Aktivitetslokalet bliver brugt i begrænset omfang. Ønske fra elevrådet om, at det bliver et "hyggelokale", og at fodboldbordet placeres på PLC.</p>
3. Nyt fra: <ul style="list-style-type: none"><li>○ Vuggestue, børnehave + SFO Lintrup</li><li>○ SFO Rødding</li><li>○ Personalet</li><li>○ Ledelse, herunder status LBC</li><li>○ Forældre</li></ul>	<b>O</b> <b>30 min.</b> <b>17.15</b>	<p><b>Vuggestue og børnehave:</b></p> <p>God start med 9 børn og 3 nye voksne Ny pædagog, Lene, er ansat i børnehaven. Hun har også arbejdsopgaver i SFO.</p> <p><b>Skoledelen i LBC:</b></p> <p>Hvis skolen lukker, vil personalet gerne holde en afslutningsfest/-dag den 21. juni, hvor der skal være aktiviteter for børnene. Der er bevilliget 20.000 kr. fra Power Weekend</p> <p>Børnecenterfest den 07. marts.</p> <p>Støtteforeningen har givet beløb til</p>

Mette Jønsson, formand

underholdning  
Helle har sidste arbejdsdag i LBC den 31.01. og takker for et godt samarbejde med bestyrelsen.

**SFO:**

Brætspilturnering, hvor der er fokus på, at børnene skal lære at tabe uden, det giver sure miner.

På personalemøder arbejdes der med "relationscirklen".

**Personalet:**

VUB-dage (valg- og undersøgelsesbaserede dage) i udskolingen. Der er i fase 3 talt meget ind i den undersøgelsesbaserede tilgang. I dette halvår er der 2x3 dage med dage, hvor der arbejdes på tværs med forskellige emner, eleverne selv har valgt sig ind på.

Terminsprøver har netop været afholdt. Generelt god stemning på skolen, selvom forestående personalereduktion, som følge af mulig fusion, rumsterer på forskellige niveauer.

Arbejds miljøet i Lintrup er forbedret efter forløb med erhvervspsykolog.

Positive tilbagemeldinger fra personalet efter nytårsarrangementet med bestyrelsen. Opfordring til, at bestyrelsen ved næste bestyrelse-/personalearrangement spreder sig mere ud blandt personalet.

**Fra ledelsen:**

Usikkerhed omkring økonomien:

- Økonomi vuggestue
- Antallet af elever fra LBC
- Nyt økonomisystem
- At LBC separeres fra Rødding skole pr. 1/8. Hvad betyder det?
- Antal hold i udskolingen; herunder tildeling og klassekvotienter

Status på vuggestue/børnehave. Der er i samarbejde med ledelsen for Område 2 lavet samarbejdsaftaler. Pædagogfaglig leder for Område 2 tager sig, fra den 01.02., af den pædagogiske ledelse af vuggestuen og børnehaven.

Det er lykket at rekruttere dygtige medarbejdere til vuggestuen og børnehaven.  
Stor udfordring, at de politiske processer omkring etablering af vuggestue og mulig lukning af skoledelen ikke er samkøret.

Henriette er blevet interviewet til "Mandag Morgen" med fokus på, hvordan det er lykket skole og bestyrelse at få skabt en positiv fortælling, så folkeskolen bliver "første valget".

Den nationale trivselsmåling er i gang og kører frem til medio marts.

Lederinternat: Ny udviklingsplan for 2024-27 er under udarbejdelse.

Den foreståede personalereduktion fylder meget. Omplaceringen sker v.hj.a. en række opstillede kriterier.

Flytning af bestyrelsesmøde fra den 07. til 14. marts

Kort status på forsøget "Ny bedømmelsespraksis". Udfordring, at eleverne ikke altid har det rette billede af, hvor de ligger fagligt. Ord kan let blive misvisende og ikke give et realistisk billede af elevens faglige niveau.

**Formanden:**

Mette deltog i sidste uge i lokalrådsmøde i Lintrup. Her blev drøftet, hvad lokalerne i LBC fremadrettet kan bruges til. Der kom bl.a. følgende input/forslag: *Nedrivning af tidligere forstanderbolig, foreningshus, kreative lokaler, flytning af kommunale special dagtilbud til LBC.*

I forhold til transport ved evt. lukning af skoledelen:

Obs på, at der kommer busskure på ruten. Mette sender dette videre. Kørselskontoret; under teknik og miljø har lavet analyse af kørselsbehovet. Der ændres i busruterne, så der ikke længere skal foretages skift i Hjerting. Der indsættes 2 busser.

4. Princip for undervisningens organisering	<b>B</b> <b>10 min.</b> <b>17.45</b>	Det reviderede princip for "Undervisningens organisering" blev godkendt og lægges på skolens hjemmeside
5. Personalsituationen	<b>O</b> <b>5 min.</b> <b>17.55</b>	3 nye medarbejdere i vuggestuen 2 nye medarbejdere i børnehaven Kate starter i Rødning den 1. februar
6. Fusionsplan præsenteres	<b>O+D</b> <b>45 min.</b> <b>18.00</b>	Bestyrelsen blev præsenteret for fusionsplan i forbindelse med mulig forestående fusion.  Klassesammensætning blev præsenteret og drøftet. En tydelig kommunikation og medinddragelse har været og vægtes fortsat højt i processen.  Besøg for børnene i SFO tænkes ind.
7. Valg til bestyrelsen	<b>O+B</b> <b>20 min</b> <b>18.45</b>	Der skal være valg til bestyrelsen i 2024. 1. Kalenderen blev gennemgået, herunder diverse opgaver, der skal klares i forbindelse med valget 2. Kort gennemgang af forslag til infobrev, der skal sendes hjem 7. februar 3. Udpegning af valgbestyrelse  Der er 3 bestyrelsesmedlemmer på valg. 2 medlemmer genopstiller ikke. 1 medlem har endnu ikke besluttet sig omkring evt. genopstilling. Der skal gerne findes 6 kandidater, så der også er suppleanter. Mette lægger video ud omkring valget i uge 8. Hver forældrerepræsentant laver et skriv omkring bestyrelsesarbejdet; jf. mail/skabelon udarbejdet af Nadia.  Forslag om, at elevrådet får en aktiv rolle i at få rekrutteret kandidater til bestyrelsesvalget.  Konstituerende møde i forbindelse med bestyrelsesmødet den 11. juni.  Valgbestyrelse: Mette, Nadia og Henriette  Til mødet den 14.03. har alle bestyrelsesmedlemmer til opgave at gå i tænkeboks omkring kandidater til bestyrelsen. Obs på, at bestyrelsen skal tage stilling til,

		<p>om der skal hentes en ekstern repræsentant ind i bestyrelsen.</p> <p>Brev om bestyrelsesvalget sendes ud via Aula. Reklame for valget lægges på FB. Der skrives også ud på hjemmesiden, at der er valg.</p>
8. Dialogmøde	<b>15 min 19.05</b>	<p>Udpegning af emner bestyrelsen ønsker drøftet på dialogmøde, der afholdes 5. marts 2024. Mette deltager som formand. Som yderligere forældrerepræsentant deltager Jim. Ledelsen må IKKE deltage denne gang.</p> <p><u>Det blev besluttet, at bestyrelsen gerne vil i dialog med politikerne om:</u> De politiske prioriteter til skolevæsenet i Vejen Kommune set i lyset af, at Vejen Kommune er det 2. billigst drevte skolevæsen i Danmark</p> <p><u>Øvrige emner, som blev foreslået:</u> Status på Sammenhængsplanen for 0-18 år. Spørge ind til, hvad der arbejdes med.</p> <p>Brug/udnyttelse af skolernes lokaler</p> <p>Hvad gør udvalget for, at folkeskolen bliver første valget i det enkelte lokalområde.</p> <p>Politiske indsatser for, at skolerne i Vejen Kommune kommer til at ligge blandt de bedste i landet?</p> <p>Vejen Kommunes 10. klasses tilbud. Hvordan bliver det et attraktivt alternativ til efterskolerne?</p> <p>Udarbejdelse af "Faldgruber i skolen" og efterfølgende dialog om, hvad der skal til; herunder ressourcer for at løse disse</p> <p>Opfordring og forslag fra bestyrelsesrepræsentant til afholdelse af formøde, forud for dialogmødet, med øvrige formænd i Vejen Kommune.</p>
9. Trafik	<b>O+D 15 min. 19.20</b>	<p>Der er fortsat udfordringer om morgenen og om eftermiddagen ved den lille rundkørsel (parkering i rundkørslen)</p>

		<p>Der er også fortsat udfordringer med, at der parkeres i "kys og kør zonen" ved SFO.</p> <p>Mette orienterede om kontakt til Anders Hørkjær Pedersen (trafikansvarlig i Vejen Kommune). Anders har nogle ideer til, hvordan vi kan arbejde med udfordringerne.</p> <p>Aftalt, at Anders inviteres med til bestyrelsesmødet den 14. marts, hvor han kan uddybe mulighederne.</p> <p>Der sendes besked ud om, at politiet vil komme på besøg på tidspunkter for aflevering/afhentning af børn.</p>
10. Skolefoto	<b>O</b> <b>10 min.</b> <b>19.35</b>	<p>Det blev besluttet, at der ikke længere skal tages de ordinære skolefotos. I stedet tages der hvert år et klassefoto, som elever/forældre kan tilgå.</p> <p>Der laves derudover en plan for, hvornår i skoleforløbet, der skal tages elevfotos.</p> <p>En af skolens medarbejdere kommer til at stå for fotografering m.v.</p> <p>Ledelsen undersøger, om kontrakt med fotofirma kan annulleres nu. Hvis ikke er ændringen gældende fra 2025.</p>
11. Evt.	<b>19.45</b>	<p>Der blev taget afsked og sagt stor tak til Helle gennem en flot tale fra bestyrelsen, hvor det meget tydeligt fremgik, hvor stor en betydning og forskel Helle har gjort for LBC.</p>
Kommende punkter		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ Nyt bedømmelsessystem</li> <li>○ Princip for skole-hjem samarbejdet <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Hvordan kan vi udnytte forældrenes ressourcer og kompetencer i arbejdet med at gøre børnene så dygtige og livsduelige som de kan?</li> </ul> </li> <li>○ Bestyrelsesvalg</li> </ul>

D: Drøftelse

B: Beslutning O: Orientering OP: Opfølgning

A: Arbejds punkt

Venlig hilsen **Mette Jønsson**

.....  
Mette Jønsson, formand